



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO- CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2019

HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09:00 horas



DECLARAÇÕES

1. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que **NÃO** emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalhos noturnos, perigoso ou insalubre, **NÃO** emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
2. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, **DECLARA** que em cumprimento ao solicitado no Edital que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).
3. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66. Sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota - Fortaleza-Ceará. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica - financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.
4. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66. **DECLARA**, em conformidade com o art.32, parágrafo 2º, da Lei Federal n. 8.666/93, que não existem fatos superveniente impeditivos ao seu cadastramento que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatória, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.
5. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. **DECLARA** sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do edital, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública os termos do inciso IV do Art.87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica - financeira.
6. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, **DECLARA**, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente licitatório; e (3) que atendemos integralmente aos requisitos neste edital e que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
7. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, vem, pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei federal nº 10.520/02. **DECLARA**, que tem pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
8. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. **DECLARA** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
9. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carrego e descarrego), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

10. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições, validade e no local indicado conforme o EDITAL.

11. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir de recebimento da Ordem de Serviço.

12. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66. DECLARA, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujo termo declarado conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exceder a direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório acima citado, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

13. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota - Fortaleza-Ceará. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que a sua proposta está de acordo com o valor do seu capital social e, portanto, atende às exigências do edital e fundamentado na Lei Complementar nº 123/06.

14. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota - Fortaleza-Ceará. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

15. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA que os itens ofertados possuem prazo de validade e garantia de 12 (Doze) meses, contados da data de entrega do produto.

16. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA que nos submetemos a todas as exigências constantes do PREGÃO, e nos responsabilizaremos por todos os encargos trabalhistas, previdenciários e demais encargos, inclusive acidente do trabalho.

17. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA, que somos enquadrados como MICRO EMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO porte conforme a LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

18. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA, que não haver nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar Nº123/06.

Fortaleza - CE, 18 de Março de 2019



Raimundo Orlando Cavalcante Filho
CRA - CE 07496

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Raimundo Orlando Cavalcante Filho
Sócio Administrador
RG 122772-80 SSP CE
CPF 168.695.163-91

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400
Emol: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 ISS: 0,13
FAADep: 0,13 FRMP: 0,13
Reconheço por semelhança firma(s) de:
RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO *****
Fortaleza, 18/03/2019 15:22:39 22726
EM TESTEMUNHO DA VERDADE

Francisca Helena
ente - CTPS 0756
VALIDO SOMENTE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CN 246468
JEXN

02
AUTENTICIDADE

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento



Dados da Empresa Nacional

Razão Social

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ

05.234.475/0001-66

Endereço Completo

RUA CARLOS VASCONCELOS Nº 1419 - ALDEOTA CEP: 60.115-170 - FORTALEZA/CE

Telefone

(85) 9603-2226

Responsável Técnico

AURIANA SERRA VASCONCELOS

Responsável Legal

RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

8.02.806-4 (P2L450MW661H)

Data do Cadastro

05/02/2006

Situação

Ativa

Nº do Processo

25016.260574/2005-18

Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)

Atividades / Classes**Armazenar**

- Correlato

Distribuir

- Correlato

Expedir

- Correlato

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)Empresa
SolicitanteLinhas de Certificação
VigentesData de
PublicaçãoVencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

**Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)****Empresa
Solicitante****Linhas de Certificação
Vigentes****Data de
Publicação****Vencimento do
Certificado**

Nenhum registro encontrado

Voltar



Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ

05.234.475/0001-66

Endereço Completo

RUA CARLOS VASCONCELOS Nº 1419 - ALDEOTA CEP: 60.115-170 - FORTALEZA/CE

Telefone

(85) 9603-2226

Responsável Técnico

AURIANA SERRA VASCONCELOS

Responsável Legal

RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

1.11.122-4

Data do Cadastro

25/08/2014

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.444288/2014-31

Cadastro

1 - Medicamento

Atividades / Classes**Armazenar**

- Medicamento

Distribuir

- Medicamento

Expedir

- Medicamento

Transportar

- Medicamento

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)**Empresa****Linhas de Certificação****Data de****Vencimento do**

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento



Dados da Empresa Nacional

Razão Social

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ

05.234.475/0001-66

Endereço Completo

RUA CARLOS VASCONCELOS Nº 1419 - ALDEOTA CEP: 60.115-170 - FORTALEZA/CE

Telefone

(85) 9603-2226

Responsável Técnico

AURIANA SERRA VASCONCELOS

Responsável Legal

RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

3.07.879-8

Data do Cadastro

30/04/2018

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.057423/2018-80

Cadastro

3 - Saneantes

Atividades / Classes

Armazenar

- Saneante Domis.

Distribuir

- Saneante Domis.

Expedir

- Saneante Domis.

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)Empresa
SolicitanteLinhas de Certificação
VigentesData de
PublicaçãoVencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

**Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)****Empresa
Solicitante****Linhas de Certificação
Vigentes****Data de
Publicação****Vencimento do
Certificado**

Nenhum registro encontrado

Voltar



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e
para Fisioterapia



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO- CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2019

HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, conforme Termo de Referência., tudo conforme discriminação do anexo I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

LOTE 1- MEDICAMENTOS HOSPITAL

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	COMP.	AAS 100MG	1.000	SOBRAL	quatro centavos de real	0,04	quarenta reais	40,00
2	COMP.	ALBENDAZOL 400 MG	500	PHARLAB	três reais e quarenta e nove centavos	3,49	mil setecentos e quarenta e cinco reais	1.745,00
3	COMP.	ANLÓDIPINA 10MG	500	ARROW	dois reais e cinquenta e seis centavos	2,56	mil duzentos e oitenta reais	1.280,00
4	COMP.	ANLÓDIPINA 5MG	300	ARROW	um real e quarenta centavos	1,40	quatrocentos e vinte reais	420,00
5	COMP.	ATENÓLÓL 100MG	300	BIOFARMA	setenta centavos de real	0,70	duzentos e dez reais	210,00
6	COMP.	ATENÓLÓL 25MG	300	BIOFARMA	quarenta e nove centavos de real	0,49	cento e quarenta e sete reais	147,00
7	COMP.	ATENÓLÓL 50MG	300	PRATI DONADUZZI	um real e dois centavos	1,02	trezentos e seis reais	306,00
8	FRASCO	BROMETO DE IPATRO	920	BERGAMO	um real e dez centavos	1,10	mil e doze reais	1.012,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO- CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2019

HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, conforme Termo de Referência., tudo conforme discriminação do anexo I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

LOTE 1- MEDICAMENTOS HOSPITAL								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	COMP.	AAS 100MG	1.000	SOBRAL	quatro centavos de real	0,04	quarenta reais	40,00
2	COMP.	ALBENDAZOL 400 MG	500	PHARLAB	três reais e quarenta e nove centavos	3,49	mil setecentos e quarenta e cinco reais	1.745,00
3	COMP.	ANLODIPINA 10MG	500	ARROW	dois reais e cinquenta e seis centavos	2,56	mil duzentos e oitenta reais	1.280,00
4	COMP.	ANLODIPINA 5MG	300	ARROW	um real e quarenta centavos	1,40	quatrocentos e vinte reais	420,00
5	COMP.	ATENOLOL 100MG	300	BIOFARMA	setenta centavos de real	0,70	duzentos e dez reais	210,00
6	COMP.	ATENOLOL 25MG	300	BIOFARMA	quarenta e nove centavos de real	0,49	cento e quarenta e sete reais	147,00
7	COMP.	ATENOLOL 50MG	300	PRATI DONADUZZI	um real e dois centavos	1,02	trezentos e seis reais	306,00
8	FRASCO	BROMETO DE IPATRO	920	BERGAMO	um real e dez centavos	1,10	mil e doze reais	1.012,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



9	COMP.	CAPTOPRIL 25MG	3.000	BALDACCI	sete centavos de real	0,07	duzentos e dez reais	210,00
10	COMP.	CARVEDILOL 6,25MG	500	LIBBS	sessenta e quatro centavos de real	0,64	trezentos e vinte reais	320,00
11	FRASCO	DIPIRONA SODICA 500MG FR/10ML	300	CIFARMA	um real	1,00	trezentos reais	300,00
12	COMP.	ENALAPRIL 10MG	300	LABORIS	quarenta e três centavos de real	0,43	cento e vinte e nove reais	129,00
13	COMP.	ENALAPRIL 20MG	300	BALDACCI	um real e vinte e sete centavos	1,27	trezentos e oitenta e um reais	381,00
14	COMP.	ENALAPRIL 5MG	300	BALDACCI	trinta e nove centavos de real	0,39	cento e dezessete reais	117,00
15	COMP.	ESPIRONOLACTONA 25MG	300	E.M.S	trinta e um centavos de real	0,31	noventa e três reais	93,00
16	FRASCO	FENOTEROL 5MG GOTAS	400	HIPOLABOR	quatro reais e trinta e três centavos	4,33	mil setecentos e trinta e dois reais	1.732,00
17	COMP.	FUROSEMIDA 40MG	300	HIPOLABOR	quinze centavos de real	0,15	quarenta e cinco reais	45,00
18	COMP.	GLIBENCLAMIDA 5MG	300	E.M.S	cinco centavos de real	0,05	quinze reais	15,00
19	COMP.	GLICAZIDA 30MG	300	ARROW	cinquenta centavos de real	0,50	cento e cinquenta reais	150,00
20	COMP.	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	300	LEGRAND	um real e quinze centavos	1,15	trezentos e quarenta e cinco reais	345,00
21	CANETA	INSULINA LANTUS CANETA	50	TEUTO	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	108,58	cinco mil, quatrocentos e vinte e nove reais	5.429,00
22	FRASCO	INSULINA NPH/UND	80	KWIKPEN	cento e quarenta reais e trinta centavos	140,30	onze mil, duzentos e vinte e quatro reais	11.224,00
23	FRASCO	INSULINA VIDRO RH	40	KWIKPEN	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	108,58	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos	4.343,20
24	BISNAGA	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	450	PHARLAB	três reais e sessenta centavos	3,60	mil seiscentos e vinte reais	1.620,00
25	COMP.	LOSARTANA 50MG	3.000	PRATI DONADUZZI	sete centavos de real	0,07	duzentos e dez reais	210,00
26	COMP.	METFORMINA 500MG	3.000	PRATI DONADUZZI	doze centavos de real	0,12	trezentos e sessenta reais	360,00
27	COMP.	METILDOPA 500MG	300	BIOFARMA	um real e nove centavos	1,09	trezentos e vinte e sete reais	327,00
28	COMP.	NIFEDIPINA	100	NEO QUIMICA	vinte e quatro centavos de real	0,24	vinte e quatro reais	24,00
29	COMP.	OMEPRAZOL COMP. 20MG	200	HIPOLABOR	nove centavos de real	0,09	dezoito reais	18,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



30	FRASCO	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	500	PRATI DONADUZZI	noventa e dois centavos de real	0,92	quatrocentos e sessenta reais	460,00
31	COMP.	PREDNISONA 20 MG COMP.	300	VITAPAN	cinquenta e dois centavos de real	0,52	cento e cinquenta e seis reais	156,00
32	COMP.	PREDNISONA 5 MG COMP.	200	VITAPAN	vinte e quatro centavos de real	0,24	quarenta e oito reais	48,00
33	COMP.	PROPANOLOL 40MG	1.000	GERMED	quatro centavos de real	0,04	quarenta reais	40,00
34	COMP	SINVASTATINA 20 MG COMP.	200	BIOFARMA	cinquenta e nove centavos de real	0,59	cento e dezoito reais	118,00
35	COMP	SINVASTATINA 40 MG COMP.	200	BIOFARMA	dois reais e setenta e cinco centavos	2,75	quinhentos e cinquenta reais	550,00
36	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	700	PRATI DONADUZZI	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais	2.989,00
37	COMP.	SULFAMETOXAZOL+ TROIMETROPINA 400 MG 80 MG	100	TEUTO	trinta e cinco centavos de real	0,35	trinta e cinco reais	35,00
38	COMP	SULFATO FERROSO 40 MG	200	E.M.S	vinte e dois centavos de real	0,22	quarenta e quatro reais	44,00
39	FRASCO	VITELINATO DE PRATA	24	ALLERGAN	dezoito reais e trinta centavos	18,30	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos	439,20
VALOR TOTAL								37.431,40
trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos								

LOTE 2- MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	AMP	ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/M INJETAVEL	1.000	HIPOLABOR	dois reais e cinquenta e seis centavos	2,56	dois mil, quinhentos e sessenta reais	2.560,00
2	AMP	AGUA P/INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	970	FRESENIUS	dois reais e cinquenta e seis centavos	2,56	dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos	2.483,20
3	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	500	FARMACE	um real e trinta e quatro centavos	1,34	seiscentos e setenta reais	670,00
4	AMP	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL	100	HIPOLABOR	dois reais e cinquenta e quatro centavos	2,54	duzentos e cinquenta e quatro reais	254,00
5	AMP	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	1.200	TEUTO	cinco reais e trinta e um centavos	5,31	seis mil, trezentos e setenta e dois reais	6.372,00
6	AMP	AMPICILINA SODICA 500G INJETAVEL	600	TEUTO	cinco reais e noventa e oito centavos	5,98	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais	3.588,00
7	AMP	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	800	ISOFARMA	vinte e três centavos de real	0,23	cento e oitenta e quatro reais	184,00



8	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	200	FARMACE	um real e sete centavos	1,07	duzentos e quatorze reais	214,00
9	AMP	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL	6.200	HIPOLABOR	dois reais e vinte centavos	2,20	treze mil, seiscentos e quarenta reais	13.640,00
10	AMP	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	3.750	ABL	cinco reais e quarenta e nove centavos	5,49	vinte mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	20.587,50
11	AMP	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	600	BIOCHIMICO	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais	6.954,00
12	AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	5.200	AGILA	nove reais e quinze centavos	9,15	quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais	47.580,00
13	AMP	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV	3.700	CRISTALIA	quatro reais e quinze centavos	4,15	quinze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	15.355,00
14	AMP	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	800	TEUTO	um real e nove centavos	1,09	oitocentos e setenta e dois reais	872,00
15	AMP	CLINDAMICINA INJETÁVEL 150MG/4ML	3.600	HIPOLABOR	três reais e trinta e seis centavos	3,36	doze mil e noventa e seis reais	12.096,00
16	AMP	CLONIDINA 150MCG/ML	200	CRISTALIA	nove reais e sessenta e quatro centavos	9,64	mil novecentos e vinte e oito reais	1.928,00
17	AMP	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	7.000	HYPOFARMA	um real e seis centavos	1,06	sete mil, quatrocentos e vinte reais	7.420,00
18	AMP	DESLANOL 0,2 MG INJETAVEL	500	UNIÃO QUIMICA	um real e setenta e sete centavos	1,77	oitocentos e oitenta e cinco reais	885,00
19	AMP	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	1.200	FARMACE	setenta e nove centavos de real	0,79	novecentos e quarenta e oito reais	948,00
20	AMP	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	7.000	FARMACE	noventa e dois centavos de real	0,92	seis mil, quatrocentos e quarenta reais	6.440,00
21	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	6.500	FARMACE	sessenta e três centavos de real	0,63	quatro mil e noventa e cinco reais	4.095,00
22	AMP	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	7.000	FARMACE	sessenta e um centavos de real	0,61	quatro mil, duzentos e setenta reais	4.270,00
23	AMP	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	300	TEUTO	sete reais e noventa e três centavos	7,93	dois mil, trezentos e setenta e nove reais	2.379,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



24	AMP	DOPAMINA INJETAVEL	250	UNIÃO QUIMICA	um real e sessenta e oito centavos	1,68	quatrocentos e vinte reais	420,00
25	AMP	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJETAVEL	500	UNIÃO QUIMICA	um real e oitenta e três centavos	1,83	novecentos e quinze reais	915,00
26	AMP	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	800	UNIÃO QUIMICA	um real e quarenta centavos	1,40	mil cento e vinte reais	1.120,00
27	AMP	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	4.500	FARMACE	cinquenta e cinco centavos de real	0,55	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	2.475,00
28	AMP	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	2.900	SANTISA	um real e sete centavos	1,07	três mil, cento e três reais	3.103,00
29	AMP	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	2.400	SANTISA	um real e nove centavos	1,09	dois mil, seiscentos e dezesseis reais	2.616,00
30	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	500	FARMACE	um real e nove centavos	1,09	quinhentos e quarenta e cinco reais	545,00
31	AMP	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX.250MG)	1.000	ZYDUS	cinco reais e nove centavos	5,09	cinco mil e noventa reais	5.090,00
32	AMP	HEPARINA SÓDICA 5ML	500	CRISTALIA	sete reais e oito centavos	7,08	três mil, quinhentos e quarenta reais	3.540,00
33	AMP	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	1.200	CRISTALIA	seis reais e cinquenta e seis centavos	6,56	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais	7.872,00
34	AMP	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	3.200	UNIÃO QUIMICA	três reais e cinco centavos	3,05	nove mil, setecentos e sessenta reais	9.760,00
35	AMP	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	3.200	UNIÃO QUIMICA	seis reais e trinta e quatro centavos	6,34	vinte mil, duzentos e oitenta e oito reais	20.288,00
36	AMP	HIOSCINA COMPOSTA 500MG	6.500	FARMACE	um real e sessenta e dois centavos	1,62	dez mil, quinhentos e trinta reais	10.530,00
37	AMP	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML	2.400	FARMACE	um real e dezesseis centavos	1,16	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais	2.784,00
38	AMP	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETAVEL	1.600	HIPOLABOR	quatro reais e quinze centavos	4,15	seis mil, seiscentos e quarenta reais	6.640,00
39	AMP	METILPREDNISOLONA 500MG	400	PFIZER	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	82,46	trinta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais	32.984,00
40	AMP	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	3.800	ISOFARMA	trinta e um centavos de real	0,31	mil cento e setenta e oito reais	1.178,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



41	AMP	METRONIDAZOL 500MG 100ML	2.880	FRESENIUS	dois reais e quatorze centavos	2,14	seis mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos	6.163,20
42	AMP	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJET.	200	HIPOLABOR	três reais e quarenta e dois centavos	3,42	seiscentos e oitenta e quatro reais	684,00
43	AMP	NOOTROPIL 1G INJETAVEL	200	SANOFI- AVENTIS	trinta e sete reais e trinta e um centavos	37,31	sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais	7.462,00
44	AMP	ONDASETRON INJETAVEL 4MG/2ML	150	CRISTALIA	quarenta e um reais e vinte e oito centavos	41,28	seis mil, cento e noventa e dois reais	6.192,00
45	AMP	OXACILINA 500MG INJETAVEL	4.000	NOVAFARMA	dois reais e noventa e três centavos	2,93	onze mil, setecentos e vinte reais	11.720,00
46	AMP	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL	2.000	UNIÃO QUIMICA	um real e setenta e um centavos	1,71	três mil, quatrocentos e vinte reais	3.420,00
47	AMP	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	3.200	TEUTO	doze reais e oitenta e um centavos	12,81	quarenta mil, novecentos e noventa e dois reais	40.992,00
48	AMP	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL	500	TEUTO	dez reais e oitenta centavos	10,80	cinco mil e quatrocentos reais	5.400,00
49	AMP	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	2.700	SANVAL	dois reais e quarenta e quatro centavos	2,44	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais	6.588,00
50	AMP	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	6.200	TEUTO	dez reais e oitenta centavos	10,80	sessenta e seis mil, novecentos e sessenta reais	66.960,00
51	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETAVEL	300	ISOFARMA	um real e nove centavos	1,09	trezentos e vinte e sete reais	327,00
52	AMP	VITAMINA C INJETAVEL	6.200	FARMACE	setenta e nove centavos de real	0,79	quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais	4.898,00
53	AMP	VITAMINA K INJETAVEL	500	CRISTALIA	um real e trinta e sete centavos	1,37	seiscentos e oitenta e cinco reais	685,00
VALOR TOTAL								435.125,90
quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e noventa centavos								

LOTE 3 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	650	ISOFARMA	vinte e sete centavos de real	0,27	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	175,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



2	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML	9.750	FRESENIUS	dois reais e um centavo	2,01	dezenove mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	19.597,50
3	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML	5.910	FRESENIUS	dois reais e vinte e seis centavos	2,26	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	13.356,60
4	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML	4.470	FRESENIUS	dois reais e noventa e três centavos	2,93	treze mil e noventa e sete reais e dez centavos	13.097,10
5	AMP	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	1.500	ISOFARMA	vinte e quatro centavos de real	0,24	trezentos e sessenta reais	360,00
6	AMP	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	1.500	ISOFARMA	vinte e quatro centavos de real	0,24	trezentos e sessenta reais	360,00
8	AMP	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	360	FARMACE	oito reais e setenta e oito centavos	8,78	três mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos	3.160,80
9	AMP	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	3.030	FRESENIUS	três reais e vinte e seis centavos	3,26	nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos	9.877,80
12	AMP	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	4.050	FRESENIUS	três reais e dezessete centavos	3,17	doze mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	12.838,50
14	AMP	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	4.380	FRESENIUS	três reais e cinco centavos	3,05	treze mil, trezentos e cinquenta e nove reais	13.359,00
VALOR TOTAL								86.182,80
oitenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos								

LOTE 4 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	130	THEOTO	três reais e sessenta e seis centavos	3,66	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos	475,80
2	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIATRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	120	MAX CONFORT	dez reais e trinta e sete centavos	10,37	mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	1.244,40
3	LIT	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	70	DINAMICA	nove reais e quinze centavos	9,15	seiscentos e quarenta reais e	640,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



							cinquenta centavos	
4	GAL	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	60	FORTSAN	dezessete reais e sessenta e nove centavos	17,69	mil e sessenta e um reais e quarenta centavos	1.061,40
5	LIT	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	1.152	FORTSAN	três reais e sessenta e seis centavos	3,66	quatro mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos	4.216,32
6	LIT	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	60	RIOQUIMICA	cinco reais e três centavos	5,03	trezentos e um reais e oitenta centavos	301,80
7	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	16.000	SR	seis centavos de real	0,06	novecientos e sessenta reais	960,00
8	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	11.000	SR	seis centavos de real	0,06	seiscentos e sessenta reais	660,00
9	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	16.500	SR	seis centavos de real	0,06	novecientos e noventa reais	990,00
10	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	16.500	SR	seis centavos de real	0,06	novecientos e noventa reais	990,00
11	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	10.500	SR	seis centavos de real	0,06	seiscentos e trinta reais	630,00
12	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	10.500	SR	seis centavos de real	0,06	seiscentos e trinta reais	630,00
13	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	16.500	SR	nove centavos de real	0,09	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	1.485,00
14	UND	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°25G	75	PROCARE	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	320,25
15	UND	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G	75	PROCARE	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	320,25
16	UND	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G	75	PROCARE	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	320,25
17	LIT	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML	720	ITAJA	três reais e oitenta e sete centavos	3,87	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	2.786,40
18	FRCS	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3° C/1000ML	576	ITAJA	quatro reais e setenta e cinco centavos	4,75	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	2.736,00
19	FRCS	ÁLCOOL GEL 70% 430G	72	FORTSAN	nove reais e vinte e sete centavos	9,27	seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	667,44



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



20	LIT	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	24	RIOQUIMICA	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	16,47	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos	395,28
21	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	300	NATHALYA	nove reais e noventa e quatro centavos	9,94	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais	2.982,00
22	PCT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	20	CREMER	doze reais e oitenta e um centavos	12,81	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos	256,20
23	UND	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	1	MD	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22
24	UND	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	1	MD	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22
25	KIT	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTEND GLICOSÍMETRO + TIRA P/ MEDIÇÃO	2	ON CALL PLUS	cento e dezenove reais e cinquenta e seis centavos	119,56	duzentos e trinta e nove reais e doze centavos	239,12
26	PCT	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	5	ORTOFEN	sete reais e sessenta e nove centavos	7,69	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	38,45
27	PCT	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	5	ORTOFEN	nove reais e sessenta e seis centavos	9,66	quarenta e oito reais e trinta centavos	48,30
28	PCT	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	5	ORTOFEN	treze reais e sete centavos	13,07	sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	65,35
29	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	200	BIOTEXTIL	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	oitocentos e cinquenta e quatro reais	854,00
30	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	1.050	BIOTEXTIL	quatro reais e sessenta e quatro centavos	4,64	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais	4.872,00
31	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	1.050	BIOTEXTIL	cinco reais e quarenta e nove centavos	5,49	cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	5.764,50
32	CXA	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	5	ORTOFEN	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	37,85	cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	189,25
33	CXA	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	5	ORTOFEN	setenta e três reais e cinco centavos	73,05	trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	365,25
VALOR TOTAL								37.873,95
trinta e sete mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos								



LOTE 5 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 19G	3.000	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	quinhetos e quarenta reais	540,00
2	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21G	8.300	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	mil quatrocentos e noventa e quatro reais	1.494,00
3	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 23G	8.300	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	mil quatrocentos e noventa e quatro reais	1.494,00
4	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 25G	4.000	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	setecentos e vinte reais	720,00
5	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27G	2.500	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	quatrocentos e cinquenta reais	450,00
6	UND	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	2	WALTEX	noventa e dois centavos de real	0,92	um real e oitenta e quatro centavos	1,84
7	UND	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	2	WALTEX	noventa e dois centavos de real	0,92	um real e oitenta e quatro centavos	1,84
8	UND	DRENO DE SUCÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 3.2	10	TAYLOR	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	37,82	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos	378,20
9	UND	DRENO DE SUCÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 4.8	10	TAYLOR	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	37,82	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos	378,20
10	UND	DRENO DE SUCÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 6.4	10	TAYLOR	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	37,82	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos	378,20
11	UND	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	3	LAC MEDICAL	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	47,58	cento e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos	142,74
12	UND	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP	5.000	VITALGOLD	cinquenta e seis centavos de real	0,56	dois mil e oitocentos reais	2.800,00
13	UND	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	14.900	TKL	setenta e nove centavos de real	0,79	onze mil, setecentos e setenta e um reais	11.771,00
14	UND	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL	3.000	ADLIN	quatorze centavos de real	0,14	quatrocentos e vinte reais	420,00
15	UND	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	48	PREMIUM	cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	59,78	dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	2.869,44



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



16	UND	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	1.364	MISSNER	cinco reais e doze centavos	5,12	seis mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos	6.983,68
17	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	150	THEOTO	seis reais e dez centavos	6,10	novecentos e quinze reais	915,00
18	UND	ESPECULO DESCARTAVEL TAM MD ESTERIL	3.000	ADLIN	oitenta e oito centavos de real	0,88	dois mil, seiscentos e quarenta reais	2.640,00
19	UND	ESPECULO DESCARTAVEL TAM PQ ESTERIL	3.000	ADLIN	cinquenta e um centavos de real	0,51	mil quinhentos e trinta reais	1.530,00
VALOR TOTAL								35.908,14
trinta e cinco mil, novecentos e oito reais e quatorze centavos								

LOTE 6 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
3	ROL	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	994	MISSNER	dois reais e sessenta e oito centavos	2,68	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos	2.663,92
4	ROL	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	650	MISSNER	três reais e oitenta e sete centavos	3,87	dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos	2.515,50
5	GALÃO	FIXADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	17	FUJIFILM	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos	224,20	três mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos	3.811,40
6	LIT	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	10	DINÂMICA	quinze reais e vinte e cinco centavos	15,25	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	152,50
8	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	80	LIPPY	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	341,60
9	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	80	LIPPY	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	341,60
10	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	80	LIPPY	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	341,60



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



11	PCT	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	180	SLIM	nove reais e cinquenta e dois centavos	9,52	mil setecentos e treze reais e sessenta centavos	1.713,60
12	PCT	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	180	SLIM	nove reais e cinquenta e dois centavos	9,52	mil setecentos e treze reais e sessenta centavos	1.713,60
15	ROL	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	1.400	ORTOFEN	vinte e três reais e vinte e nove centavos	23,29	trinta e dois mil, seiscentos e seis reais	32.606,00
17	GAL	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	17	FORTSAN	vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	22,57	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos	383,69
18	PCT	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	65	SKY	seis reais e setenta e um centavos	6,71	quatrocentos e trinta e seis reais e quinze centavos	436,15
22	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 10 CX C/100 UNIDADES	5	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	cem reais e sessenta e cinco centavos	100,65
23	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 12 CX C/100 UNIDADES	12	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos	241,56
24	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/100 UNIDADES	26	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	quinhentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos	523,38
25	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 20 CX C/100 UNIDADES	26	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	quinhentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos	523,38
26	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 21 CX C/100 UNIDADES	26	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	quinhentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos	523,38
27	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UNIDADES	24	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	quatrocentos e oitenta e três reais e doze centavos	483,12
28	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UNIDADES	24	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	quatrocentos e oitenta e três reais e doze centavos	483,12
29	CXA	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UNIDADES	24	ADVANTIVE	vinte reais e treze centavos	20,13	quatrocentos e oitenta e três reais e doze centavos	483,12
32	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0	3.600	BECARE	oitenta e nove centavos de real	0,89	três mil, duzentos e quatro reais	3.204,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



33	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,5	3.600	BECARE	oitenta e nove centavos de real	0,89	três mil, duzentos e quatro reais	3.204,00
34	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 8,0	3.600	BECARE	oitenta e nove centavos de real	0,89	três mil, duzentos e quatro reais	3.204,00
36	CXA	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES	660	SUPERMAX	dezoito reais e dezoito centavos	18,18	onze mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	11.998,80
37	CXA	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES	850	SUPERMAX	dezoito reais e dezoito centavos	18,18	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais	15.453,00
38	CXA	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	850	SUPERMAX	dezoito reais e dezoito centavos	18,18	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais	15.453,00
41	CXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES	900	INNOVA	oito reais e sessenta e seis centavos	8,66	sete mil, setecentos e noventa e quatro reais	7.794,00
49	FOL	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4	100	PROEL	quarenta e três centavos de real	0,43	quarenta e três reais	43,00
50	UND	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL	300	ADLIN	noventa e cinco centavos de real	0,95	duzentos e oitenta e cinco reais	285,00
51	LIT	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	156	RIOQUIMICA	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos	4.282,20
52	LIT	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	5	RIOQUIMICA	vinte e dois reais e vinte centavos	22,20	cento e onze reais	111,00
53	LIT	POVIDINE TÓPICO 1000ML	156	RIOQUIMICA	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos	4.282,20
54	GALÃO	REVELADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	17	FUJIFILM	quatrocentos e sete reais e vinte centavos	407,20	seis mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	6.922,40
VALOR TOTAL								126.619,47
cento e vinte e seis mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta e sete centavos								

LOTE 7 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
------	-------	-----------	-----	-------	---------------------------	---------------	------------------------	------------



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



1	UND	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML	2.400	MARKMED	trinta e dois centavos de real	0,32	setecentos e sessenta e oito reais	768,00
2	UND	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 13L	50	DESCARBOX	quatro reais e oitenta e oito centavos	4,88	duzentos e quarenta e quatro reais	244,00
3	UND	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 20L	530	DESCARBOX	cinco reais e quatro centavos	5,04	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos	2.671,20
4	UND	CANULA DE GUEDEL N° 1	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
5	UND	CANULA DE GUEDEL N° 2	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
6	UND	CANULA DE GUEDEL N° 3	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
7	UND	CANULA DE GUEDEL N° 4	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
8	UND	CANULA DE GUEDEL N° 5	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
9	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22	4.100	HEALCATH	sessenta centavos de real	0,60	dois mil, quatrocentos e sessenta reais	2.460,00
10	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24	4.100	HEALCATH	setenta e um centavos de real	0,71	dois mil, novecentos e onze reais	2.911,00
11	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18	1.000	HEALCATH	sessenta centavos de real	0,60	seiscentos reais	600,00
12	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20	3.600	HEALCATH	sessenta centavos de real	0,60	dois mil, cento e sessenta reais	2.160,00
13	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	720	MARK MED	setenta e um centavos de real	0,71	quinhentos e onze reais e vinte centavos	511,20
14	UND	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	50	VITALGOLD	cinquenta e um centavos de real	0,51	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	25,50
15	LIT	CLOREXIDINA FRASCO C/1000ML 0,2%	50	RIOQUIMICA	quinze reais e nove centavos	15,09	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	754,50
16	LIT	CLOREXIDINA FRASCO C/1000ML 0,5%	80	RIOQUIMICA	vinte reais e treze centavos	20,13	mil seiscentos e dez reais e quarenta centavos	1.610,40



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



17	UND	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MÉDIO	1	MARIMAR	trinta reais e cinquenta centavos	30,50	trinta reais e cinquenta centavos	30,50
18	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	400	SOLIDOR	três reais e noventa e sete centavos	3,97	mil quinhentos e oitenta e oito reais	1.588,00
19	UND	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEÁVEL OPCACO	360	J. PROLAB	quarenta e oito centavos de real	0,48	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	172,80
VALOR TOTAL								16.564,70
dezesesseis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos								

LOTE 8 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	CXA	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	7	FUJI FILME	cento e três reais e setenta centavos	103,70	setecentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	725,90
2	CXA	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	13	FUJI FILME	cento e cinquenta e oito reais e onze centavos	158,11	dois mil e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos	2.055,43
3	CXA	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	7	FUJI FILME	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	263,52	mil oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	1.844,64
4	CXA	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	9	FUJI FILME	duzentos e sessenta e nove reais e um centavo	269,01	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e nove centavos	2.421,09
5	CXA	FILME PARA RAIOS X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	9	FUJI FILME	trezentos e sessenta e um reais	361,00	três mil, duzentos e quarenta e nove reais	3.249,00
6	CXA	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
7	CXA	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
8	CXA	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



9	CXA	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
10	CXA	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	34	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte centavos	2.696,20
11	CXA	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
12	CXA	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
13	CXA	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
14	CXA	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
15	CXA	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
16	CXA	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
17	CXA	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	14	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil cento e dez reais e vinte centavos	1.110,20
18	CXA	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
19	CXA	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
20	CXA	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
21	CXA	FIO MONONYLON 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



22	CXA	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
23	CXA	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
24	CXA	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
25	CXA	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
26	CXA	FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
27	CXA	FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
28	CXA	FIO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
29	CX	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO	24	TECHNOFIO	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	36,48	oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	875,52
VALOR TOTAL								39.787,74
trinta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos								

LOTE 9 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L	60	FORTSAN	vinte e um reais e noventa e seis centavos	21,96	mil trezentos e dezesete reais e sessenta centavos	1.317,60
2	LITRO	SABONETE LIQUIDO ANTI- SEPTICO 1 LITRO	200	FORTSAN	trinta reais e cinquenta centavos	30,50	seis mil e cem reais	6.100,00
3	PCT	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM PACOTE 100 UND	5	SKY	vinte e um reais e noventa e seis centavos	21,96	cento e nove reais e oitenta centavos	109,80
4	UND.	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA	4.000	SR	vinte e três centavos de real	0,23	novecentos e vinte reais	920,00
5	UND.	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML	15.000	SR	dezoito centavos de real	0,18	dois mil e setecentos reais	2.700,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



6	UND.	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA	11.000	SR	vinte e seis centavos de real	0,26	dois mil, oitocentos e sessenta reais	2.860,00
7	UND.	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	2.000	SR	vinte centavos de real	0,20	quatrocentos reais	400,00
8	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	11.000	SR	trinta e quatro centavos de real	0,34	três mil, setecentos e quarenta reais	3.740,00
9	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	15.000	SR	trinta e um centavos de real	0,31	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	4.650,00
10	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	18.000	SR	vinte e seis centavos de real	0,26	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	4.680,00
11	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	10.500	SR	quarenta centavos de real	0,40	quatro mil e duzentos reais	4.200,00
12	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	15.000	SR	trinta e sete centavos de real	0,37	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais	5.550,00
13	UND.	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO LITRO	30	DINÂMICA	cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	59,78	mil setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos	1.793,40
14	UND.	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	20	DINÂMICA	oitenta e dois reais e noventa e seis centavos	82,96	mil seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	1.659,20
15	UND.	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS) UNIDADE	50	SOLIDOR	três reais e noventa centavos	3,90	cento e noventa e cinco reais	195,00
16	UND.	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	95	SOLIDOR	três reais e cinco centavos	3,05	duzentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	289,75
17	UND.	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	115	SOLIDOR	três reais e sessenta centavos	3,60	quatrocentos e quatorze reais	414,00
18	UND.	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	215	SOLIDOR	três reais e cinco centavos	3,05	seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	655,75
19	UND.	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	215	SOLIDOR	três reais e sessenta centavos	3,60	setecentos e setenta e quatro reais	774,00
20	UND.	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	215	SOLIDOR	três reais e cinco centavos	3,05	seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	655,75

Handwritten signature and initials on the right side of the table.



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



21	UND.	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	225	SOLIDOR	três reais e sessenta centavos	3,60	oitocentos e dez reais	810,00
22	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 UNIDADE	120	MEDSONDA	cinquenta e cinco centavos de real	0,55	sessenta e seis reais	66,00
23	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 UNIDADE	120	MEDSONDA	sessenta e um centavos de real	0,61	setenta e três reais e vinte centavos	73,20
24	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 UNIDADE	120	MEDSONDA	sessenta e sete centavos de real	0,67	oitenta reais e quarenta centavos	80,40
25	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 UNIDADE	100	MEDSONDA	setenta e três centavos de real	0,73	setenta e três reais	73,00
26	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 UNIDADE	100	MEDSONDA	setenta e nove centavos de real	0,79	setenta e nove reais	79,00
27	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 UNIDADE	100	MEDSONDA	oitenta e cinco centavos de real	0,85	oitenta e cinco reais	85,00
28	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22 UNIDADE	100	MEDSONDA	noventa e dois centavos de real	0,92	noventa e dois reais	92,00
29	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6 UNIDADE	100	MEDSONDA	quarenta e três centavos de real	0,43	quarenta e três reais	43,00
30	UND.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8 UNIDADE	120	MEDSONDA	quarenta e nove centavos de real	0,49	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	58,80
31	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 UNIDADE	120	MEDSONDA	cinquenta e cinco centavos de real	0,55	sessenta e seis reais	66,00
32	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 UNIDADE	100	MEDSONDA	sessenta e um centavos de real	0,61	sessenta e um reais	61,00
33	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 UNIDADE	100	MEDSONDA	sessenta e sete centavos de real	0,67	sessenta e sete reais	67,00
34	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 UNIDADE	100	MEDSONDA	setenta e três centavos de real	0,73	setenta e três reais	73,00
35	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 UNIDADE	100	MEDSONDA	setenta e nove centavos de real	0,79	setenta e nove reais	79,00
36	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	100	MEDSONDA	oitenta e cinco centavos de real	0,85	oitenta e cinco reais	85,00
37	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	100	MEDSONDA	noventa e dois centavos de real	0,92	noventa e dois reais	92,00
38	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	100	MEDSONDA	quarenta e três centavos de real	0,43	quarenta e três reais	43,00
39	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	100	MEDSONDA	quarenta e nove centavos de real	0,49	quarenta e nove reais	49,00
40	UND.	SONDA URETRAL Nº10	800	MEDSONDA	quarenta e três centavos de real	0,43	trezentos e quarenta e quatro reais	344,00
41	UND.	SONDA URETRAL Nº12	1.100	MEDSONDA	quarenta e nove centavos de real	0,49	quinhentos e trinta e nove reais	539,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



42	UND.	SONDA URETRAL Nº14	300	MEDSONDA	cinquenta e cinco centavos de real	0,55	cento e sessenta e cinco reais	165,00
43	UND.	SONDA URETRAL Nº16	300	MEDSONDA	sessenta e um centavos de real	0,61	cento e oitenta e três reais	183,00
44	UND.	SONDA URETRAL Nº18	300	MEDSONDA	sessenta e sete centavos de real	0,67	duzentos e um reais	201,00
45	UND.	SONDA URETRAL Nº6	200	MEDSONDA	trinta e sete centavos de real	0,37	setenta e quatro reais	74,00
46	UND.	SONDA URETRAL Nº8	200	MEDSONDA	quarenta e três centavos de real	0,43	oitenta e seis reais	86,00
47	UND.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	60	INCOTERM	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	14,64	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	878,40
48	LTS.	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	15	RIOQUIMICA	vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	24,28	trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos	364,20
49	LTS.	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX. C/50 FITAS	230	ON CALL PLUS	quarenta e um reais e trinta e seis centavos	41,36	nove mil, quinhentos e doze reais e oitenta centavos	9.512,80
50	UND.	TUBO DE LATEX Nº 200 PACOTE C/ 15METROS	10	AURIFLEX	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	setecentos e noventa e três reais	793,00
51	UND.	TUBO DE LATEX Nº 204 PACOTE C/15METROS	10	AURIFLEX	oitenta e quatro reais e dezoito centavos	84,18	oitocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos	841,80
52	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
53	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
54	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
55	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
56	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
57	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
58	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
59	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



60	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 C/ C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
61	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
62	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
63	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 C/BALÃO	10	SOLIDOR	quatro reais	4,00	quarenta reais	40,00
64	UND.	VASELINA SÓLIDA 30G	360	SOLIDOR	quatro reais	4,00	mil quatrocentos e quarenta reais	1.440,00
VALOR TOTAL								61.641,85
sessenta e um mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos								

LOTE 10 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	CXA	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE	1	MAQUIRA	treze reais e sessenta e nove centavos	13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	13,69
2	CXA	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO	1	MAQUIRA	treze reais e sessenta e nove centavos	13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	13,69
3	CXA	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/3 BISNAGAS (GEL ÁCIDO)	5	MAQUIRA	nove reais e setenta e cinco centavos	9,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	48,75
4	CXA	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	8	PROCARE	vinte e seis reais e cinquenta centavos	26,50	duzentos e doze reais	212,00
5	CXA	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	8	PROCARE	vinte e seis reais e cinquenta centavos	26,50	duzentos e doze reais	212,00
6	CXA	ALPHA SEAL FOTO	3	DFL	cento e nove reais e sessenta e oito centavos	109,68	trezentos e vinte e nove reais e quatro centavos	329,04
7	UND.	ALVEOLEX	5	BIODINÂMICA	sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos	62,74	trezentos e treze reais e setenta centavos	313,70
8	CXA	AMALGAMA DURALLOY 30G	5	SDI	duzentos e sessenta e um reais e oito centavos	261,08	mil trezentos e cinco reais e quarenta centavos	1.305,40
9	CXA	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX/ COM 50 CAPSULAS DE 20G	5	SDI	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	152,50	setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	762,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



10	POTE	AMÁLGAMA 1PORÇÃO POTE C/ 500	1	SDI	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	152,50
11	CXA	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA CAIXA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	10	DFL	oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	87,84	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	878,40
12	CXA	ANESTESICO LIDOCAINA 2% FENILEFRINA	15	DFL	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	108,58	mil seiscentos e vinte e oito reais e setenta centavos	1.628,70
13	CXA	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA VASOCONSTRITOR CX/50 ANESTUBES DE 1,8ML	20	DFL	cento e vinte e um reais e noventa e quatro centavos	121,94	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos	2.438,80
14	CXA	ANTISSÉPTICO BUCAL FR COM 1,5 LITRO	5	RIOQUIMICA	oitenta e cinco reais e dez centavos	85,10	quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	425,50
15	UND.	BABADOR PLÁSTICO	5	BIODINÂMICA	vinte reais e trinta e um centavos	20,31	cento e um reais e cinquenta e cinco centavos	101,55
16	UND.	BABADOR PLÁSTICO	5	BIODINÂMICA	vinte reais e trinta e um centavos	20,31	cento e um reais e cinquenta e cinco centavos	101,55
17	FRASCO	BACTSPRAY MULTILIMPADOR FR/400ML	1	MAQUIRA	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	39,65	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	39,65
18	UND.	BANDEJA INOX (22X12X01)	1	IRONTE	quarenta e oito reais e dezenove centavos	48,19	quarenta e oito reais e dezenove centavos	48,19
19	UND.	BANDEJA RET. 30X20X4	1	IRONTE	quarenta e dois reais e setenta centavos	42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	42,70
20	UND.	BOTIÇÃO ADULTO 150	1	ABC	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	47,58	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	47,58
21	UND.	BOTIÇÃO ADULTO 151	1	ABC	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	47,58	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	47,58
22	UND.	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 03	2	JET	quinze reais e treze centavos	15,13	trinta reais e vinte e seis centavos	30,26
23	UND.	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	2	JET	quinze reais e treze centavos	15,13	trinta reais e vinte e seis centavos	30,26
24	UND.	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	2	JET	quinze reais e treze centavos	15,13	trinta reais e vinte e seis centavos	30,26



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



25	UND.	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 06	2	JET	quinze reais e treze centavos	15,13	trinta reais e vinte e seis centavos	30,26
26	UND.	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	2	JET	quinze reais e treze centavos	15,13	trinta reais e vinte e seis centavos	30,26
27	UND.	BROCA CARB. FG ODONTOLOGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 702	2	FG	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	21,66	quarenta e três reais e trinta e dois centavos	43,32
28	UND.	BROCA CARB. FG ODONTOLOGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 703	2	FG	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	21,66	quarenta e três reais e trinta e dois centavos	43,32
29	UND.	BROCA CIRURGICA Nº 6	3	MEDIN	quatorze reais e sessenta e dois centavos	14,62	quarenta e três reais e oitenta e seis centavos	43,86
30	UND.	BROCA CIRURGICA Nº 8	3	MEDIN	quatorze reais e sessenta e dois centavos	14,62	quarenta e três reais e oitenta e seis centavos	43,86
31	UND.	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
32	UND.	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
33	UND.	BROCA DE ALTA 1013 (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
34	UND.	BROCA DE ALTA 1014 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
35	UND.	BROCA DE ALTA 1015 (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
36	UND.	BROCA DE ALTA 1016 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
37	UND.	BROCA DE ALTA 1019 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
38	UND.	BROCA DE ALTA 1018 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
39	UND.	BROCA DE ALTA 1022 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
40	UND.	BROCA DE ALTA 1024 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
41	UND.	BROCA DE ALTA 1034 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
42	UND.	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



43	UND.	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
44	UND.	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
45	UND.	BROCA DE ALTA 1092 (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
46	UND.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	4	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	doze reais e vinte centavos	12,20
47	UND.	BROCA DE ALTA 1090 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
48	UND.	BROCA DE ALTA 1091 ((DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
49	UND.	BROCA DE ALTA 2137 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
50	UND.	BROCA DE ALTA 3015 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
51	UND.	BROCA DE ALTA 3098 (DIAMANTADA)	5	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	quinze reais e vinte e cinco centavos	15,25
52	UND.	BROCA DE ALTA 3118 F (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
53	UND.	BROCA DE ALTA 3195 F (DIAMANTADA)	3	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	nove reais e quinze centavos	9,15
54	UND.	BROCA DE ALTA 4131 (DIAMANTADA)	1	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	três reais e cinco centavos	3,05
55	UND.	BROCA DE ALTA 4138 (DIAMANTADA)	2	KPMG	três reais e cinco centavos	3,05	seis reais e dez centavos	6,10
56	UND.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	3	JET	quinze reais e treze centavos	15,13	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	45,39
57	UND.	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº01(BROCA DE AÇO)	3	KPMG	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	34,77
58	UND.	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02(BROCA DE AÇO)	3	KPMG	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	34,77
59	UND.	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº03(BROCA DE AÇO)	3	KPMG	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	34,77
60	UND.	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04(BROCA DE AÇO)	3	KPMG	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	34,77



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



61	UND.	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº05(BROCA DE AÇO)	3	KPMG	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	34,77
62	UND.	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº06(BROCA DE AÇO)	3	KPMG	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	34,77
63	UND.	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº07(BROCA DE AÇO)	3	KPMG	onze reais e cinquenta e nove centavos	11,59	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	34,77
64	UND.	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	2	MICRODONT	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	36,48	setenta e dois reais e noventa e seis centavos	72,96
65	UND.	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6 C	1	MICRODONT	doze reais e oitenta e oito centavos	12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	12,88
66	UND.	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8 C	2	MICRODONT	doze reais e oitenta e oito centavos	12,88	vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	25,76
67	UND.	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE FG 2	2	MICRODONT	doze reais e oitenta e oito centavos	12,88	vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	25,76
68	UND.	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE FG 6	2	MICRODONT	doze reais e oitenta e oito centavos	12,88	vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	25,76
69	UND.	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE FG 8	2	MICRODONT	doze reais e oitenta e oito centavos	12,88	vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	25,76
70	PCT.	CARBONO PARA OCLUSÃO - PACOTE COM 12 FOLHAS	3	PREVEN	quatro reais e quinze centavos	4,15	doze reais e quarenta e cinco centavos	12,45
71	FRASCO	LÍQUIDO CARIOSTÁTICO FRASCO C/10ML	2	VIPI	cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos	117,89	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	235,78
72	CXA	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL PÓ FRASCO C/50GRAMAS + LIQUIDO C/20ML	8	GC	cento e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos	187,88	mil quinhentos e três reais e quatro centavos	1.503,04
73	CXA	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL)	7	VIGODENT	cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	59,78	quatrocentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos	418,46
74	FRASCO	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	8	COLTENE	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	20,54	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	164,32
75	FRASCO	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR	7	MAQUIRA	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	21,34	cento e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	149,38



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



		INTERMÉDIÁRIO PÓ FRASCO C/38GRAMAS COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.						
76	FRASCO	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO LIQUIDO FRASCO C/10ML	8	COLTENE	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	20,54	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	164,32
77	FRASCO	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PÓ FRASCO C/28GRAMAS	7	COLTENE	vinte e três reais e seis centavos	23,06	cento e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos	161,42
78	CXA	CIMENTO PROVISORIO OXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRS ÚNICO C/ 20	8	MAQUIRA	trinta e quatro reais e dezesseis centavos	34,16	duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos	273,28
79	UND.	CREME DENTAL COM FLUOR 90G	30	ICEE	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	cento e vinte e oito reais e dez centavos	128,10
80	UND.	CREME DENTAL SEM FLUOR 70G	20	ICEE	três reais e cinco centavos	3,05	sessenta e um reais	61,00
81	PCT.	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5	50	BIOTEXTIL	seis reais e quarenta e um centavos	6,41	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos	320,50
82	PCT.	CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL COLORIDAS CX COM 100 UNID	2	TDV	quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos	44,41	oitenta e oito reais e oitenta e dois centavos	88,82
83	PCT.	DISCO DE LIXA SORTIDO CX COM 50 DISCOS	2	TDV	oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	81,25	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	162,50
84	UND.	ENDO ICE 200ML	1	MAQUIRA	quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	48,68	quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	48,68
85	UND.	ESCOVA DE ROBSON	5	PREVEN	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	21,35
86	UND.	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	300	MEDFIO	sessenta e um centavos de real	0,61	cento e oitenta e três reais	183,00
87	UND.	ESPELHO BUCAL	30	PREVEN	três reais e cinco centavos	3,05	noventa e um reais e cinquenta centavos	91,50
88	UND.	EUCALIPTOL FRASCO 10ML	10	BIODINÂMICA	quinze reais e cinquenta e dois centavos	15,52	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	155,20
89	CXA	FIO DE ALGODÃO	5	PROCARE	quarenta e dois reais e setenta centavos	42,70	duzentos e treze reais e cinquenta centavos	213,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



90	UND.	FIO DENTAL 500M	10	MEDFIO	sete reais e noventa e três centavos	7,93	setenta e nove reais e trinta centavos	
91	UND.	FORMOCRESOL LIQUIDO FRS COM 10ML	2	WILCOS	setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	75,85	cento e cinquenta e um reais e setenta centavos	151,70
92	LTS	GLUTARON II 28D 1000ML	2	FORTSAN	trinta e um reais e setenta e dois centavos	31,72	sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos	63,44
93	CXA	HEMOSTOP	3	DENTSPLY	setenta reais e sessenta e quatro centavos	70,64	duzentos e onze reais e noventa e dois centavos	211,92
94	CXA	HIDROXIDO DE CALCIO-PA	3	SS WHITE	setenta e seis reais e quarenta e sete centavos	76,47	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos	229,41
VALOR TOTAL								15.448,26
quinze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos								

LOTE 11 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO PARA A ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	KIT'S	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PÓ E LÍQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III), COM TRÍPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 10GRAMAS DE PÓ E 8GRAMAS	2	SS WHITE	noventa e oito reais e sessenta e nove centavos	98,69	cento e noventa e sete reais e trinta e oito centavos	197,38
2	CXA	LÂMINA 15 CX C/100	2	SOLIDOR	vinte reais e treze centavos	20,13	quarenta reais e vinte e seis centavos	40,26
3	UND.	LIXA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 6MM COM 12 UNDS.	2	MICRODONT	quarenta e três reais e quarenta e oito centavos	43,48	oitenta e seis reais e noventa e seis centavos	86,96
4	UND.	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	2	MAQUIRA	trinta e cinco reais e trinta e oito centavos	35,38	setenta reais e setenta e seis centavos	70,76
6	CXA	MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS CX COM 100UNID (MICROBRUSH)	3	ALL PRIME	treze reais e quarenta centavos	13,40	quarenta reais e vinte centavos	40,20
7	CXA	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR EM CERA CX COM 24 UNID.	2	TECHNEW	vinte e cinco reais e treze centavos	25,13	cinquenta reais e vinte e seis centavos	50,26
8	CXA	MOLDEIRA DUPLA C/ 50 TAM M	4	TECHNEW	oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	85,89	trezentos e quarenta e três reais e	343,56



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



							cinquenta e seis centavos	
9	CXA	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS X PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES	2	MAQUIRA	setenta e dois reais e oitenta e três centavos	72,83	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	145,66
10	FLS	PAPEL CREPADO 50X50	5	CIEX	quarenta e três centavos de real	0,43	dois reais e quinze centavos	2,15
11	UND.	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA CX COM 60 PASTILHAS	3	MAQUIRA	dezesseis reais e noventa e nove centavos	16,99	cinquenta reais e noventa e sete centavos	50,97
12	UND.	PASTA PROFILÁTICA 90G	5	SDI	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	16,47	oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos	82,35
13	UND.	PEDRA DE ARKANSAS	2	DEDECO	quinze reais e quarenta e nove centavos	15,49	trinta reais e noventa e oito centavos	30,98
14	UND.	PEDRA POMES FRS COM 100G	2	MAQUIRA	doze reais e oito centavos	12,08	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	24,16
15	CXA	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL UNID	1	SDI	cento e setenta e seis reais e noventa centavos	176,90	cento e setenta e seis reais e noventa centavos	176,90
16	CXA	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PEDIÁTRICA 22 X 35MM CAIXA COM 100 UNIDADES	3	SDI	duzentos e um reais e trinta centavos	201,30	seiscentos e três reais e noventa centavos	603,90
17	CXA	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO M ² 3 X 4CM 150 X 1CM CAIXA COM 150 UNIDADES	1	SDI	duzentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos	230,58	duzentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos	230,58
18	UND.	PLACA DE VIDRO	1	JON	dez reais e oitenta e seis centavos	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	10,86
19	UND.	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO	2	MAQUIRA	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos	85,28	cento e setenta reais e cinquenta e seis centavos	170,56
20	UND.	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INF	1	MAQUIRA	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos	85,28	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos	85,28
21	UND.	POTE DAPPEN PLÁSTICO	3	PREVE	três reais e sessenta e sete centavos	3,67	onze reais e um centavo	11,01
22	UND.	POTE DAPPEN VIDRO	4	PREVE	quinze reais e vinte e cinco centavos	15,25	sessenta e um reais	61,00
23	FRS.	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	2	IODONTOSUL	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	23,57	quarenta e sete reais e quatorze centavos	47,14



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



24	UND.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	5	FILL MAGIC	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	137,25
25	UND.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	5	FILL MAGIC	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	137,25
26	UND.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1	5	FILL MAGIC	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	137,25
27	UND.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2	5	FILL MAGIC	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	137,25
28	UND.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 2	5	FILL MAGIC	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	137,25
29	UND.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	5	FILL MAGIC	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	27,45	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	137,25
30	FRS.	REVELADOR DENTAL C/475ML ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	2	KONEC	quinze reais e vinte e cinco centavos	15,25	trinta reais e cinquenta centavos	30,50
31	PCT.	SINGLE BOND	10	3M	cento e setenta e três reais e vinte e quatro centavos	173,24	mil setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos	1.732,40
32	UND.	SOLUÇÃO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%	5	RIOQUIMICA	trinta reais e cinquenta centavos	30,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	152,50
33	UND.	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO À 0,2% FRASCO C/1000ML	5	ASFER	oito reais e quarenta e dois centavos	8,42	quarenta e dois reais e dez centavos	42,10
34	FRS.	SUGADOR ODONTOLOGICO DESC. PCT/40	5	MAQUIRA	trinta reais e trinta e oito centavos	30,38	cento e cinquenta e um reais e noventa centavos	151,90
35	PCT.	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	10	PREVE	três reais e cinco centavos	3,05	trinta reais e cinquenta centavos	30,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



36	UND.	TIRA DE LIXA CX/150	5	FAVA	onze reais e vinte e quatro centavos	11,24	cinquenta e seis reais e vinte centavos	56,20
37	CXA	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	3	MICRODONT	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	47,34	cento e quarenta e dois reais e dois centavos	142,02
38	UND.	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO	3	SKY	nove reais e setenta e seis centavos	9,76	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	29,28
39	PCT.	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO	3	SKY	nove reais e setenta e seis centavos	9,76	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	29,28
40	UND.	TRICRESOL FORMALINA	2	MAQUIRA	doze reais e oito centavos	12,08	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	24,16
41	UND.	VENIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLÚOR FRS COM 15ML	2	DFL	dez reais e treze centavos	10,13	vinte reais e vinte e seis centavos	20,26
42	UND.	VIDRION R PÓ	1	SS WHITE	noventa e sete reais e trinta e um centavos	97,31	noventa e sete reais e trinta e um centavos	97,31
VALOR TOTAL								5.924,79
cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos								

LOTE 12 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA PERMANENTE								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	UND.	Lâmpada Infravermelho Para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia	1	PHILCO	cento e oitenta e três reais	183,00	cento e oitenta e três reais	183,00
2	UND.	Infravermelho De Pedestal Sem Dimmer Com Lâmpada Para Fisioterapia, Termoterapia 110V	1	CARCI	quinhentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	567,30	quinhentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	567,30
3	UND.	Infravermelho De Mesa Sem Lâmpada Para Fisioterapia - Bivolt -	1	CARCI	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	457,50
4	UND.	Hand Grip Exercitador De Mãos Simples Com Espuma - C/ 02 Um	1	CARCI	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	108,58	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	108,58
5	UND.	Balancim Balanço Para Treino De Equilíbrio E Fisioterapia Neurológica	1	CARCI	trezentos e quarenta reais e trinta e oito centavos	340,38	trezentos e quarenta reais e trinta e oito centavos	340,38
6	UND.	Escada Auxiliar Com 2 Degraus De Madeira Para Maca, Clínicas E Hospitais	1	TUBOMED	cento e quatro reais e noventa e dois centavos	104,92	cento e quatro reais e noventa e dois centavos	104,92
VALOR TOTAL								1.761,68
mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos								



LOTE 15 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA USO CONTINUO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	UND.	Bola Cravo Crespa Para Propriocepção - Média - 6,0Cm	1	CARCI	sete reais e trinta e dois centavos	7,32	sete reais e trinta e dois centavos	7,32
2	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Rosa Leve - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia De Reabilitação	1	CARCI	vinte e oito reais e quarenta e sete centavos	28,47	vinte e oito reais e quarenta e sete centavos	28,47
3	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Azul Médio Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia	1	CARCI	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35
4	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Roxo Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia	1	CARCI	cinquenta e três reais e vinte e sete centavos	53,27	cinquenta e três reais e vinte e sete centavos	53,27
5	UND.	Faixa Elástica Thera Band - Azul Extra Forte - 1M - Exercícios E Fisioterapia	1	CARCI	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35
6	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Prata Super Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia De Reabilitação	1	CARCI	setenta e um reais e setenta e quatro centavos	71,74	setenta e um reais e setenta e quatro centavos	71,74
VALOR TOTAL								253,50
duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos								

VALORES GLOBAL DOS LOTES	900.524,18
novecentos mil, quinhentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos	

→ Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

→ Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

→ O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

→ OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

→ Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

→ Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

Ø Bando do Brasil

Agência: 1369 - 2

Conta Corrente: 121601 - 5

Ø Banco Bradesco

Agência: 0741

Conta Corrente: 414 - 6



FORTALEZA/CE, 22 DE MARÇO
HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.234.475/0001-66

Antonio Adriano Gomes Teixeira

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA
RG.: nº: 2007102796 - 8 SSPCE
CPF.: nº: 360.113.473 - 04

1o OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400
Emo1: 2,58 FERF: 0,17 FERF: 1,02 ISS: 0,13
FAADEP: 0,13 FRMP: 0,13
Reconheço por semelhança firma(s) de:
ANTONIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA *****

Fortaleza, 22/03/2019 13:45:41 30325
EM TESTEMUNHO _____ DA VERDADE

Francisco
Francisco Aécio de Oliveira Sousa - CTPS
02874653
VALIDO SOMENTE COM

